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 Ympäristöministeriö pyytää kommentteja uutta rakentamisen lu pa jär jes tel-
mää ja rakennusvalvonnan järjestämistä koskevista alustavista py kä lä luon-
nok sis ta ja niiden perusteluista 7.7.2020 mennessä

 Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen työ on edennyt vai hee-
seen, jossa ympäristöministeriö pyytää kommentteja rakentamisen lu pa jär-
jes tel mää ja rakennusvalvonnan järjestämistä koskevista alustavista py kä lä-
luon nok sis ta ja niiden perusteluista.

 Pykäläluonnokset on valmisteltu virkamiestyönä ympäristöministeriössä.
Työ ryh mäs sä tai parlamentaarisessa seurantaryhmässä ei ole vielä tehty py-
kä lä luon nok sia koskevia lopullisia linjauksia.

 Pykäläluonnoksista saatuja kommentteja on tarkoitus käyttää rakentamisen
jaos tos sa ja työryhmässä tehtävän jatkovalmistelun tukena.

 Kommentit tulee antaa 7.7.2020 mennessä.

Ehdotus Pyhännän kunnanhallitus katsoo, että esitetyt uudistukset ovat pää sään töi-
ses ti oikeansuuntaisia. Esitetty lupajärjestelmä, jossa ei ole enää jakoa ra-
ken nus lu paan ja toimenpidelupaan, selkeyttää lupakäytäntöä niin kunnan
kuin asiakkaan kannalta.

 Rakentamisluvan lupakynnys on pidettävä sellaisella tasolla, ettei se mah-
dol lis ta rakentamista missään muodossa hallitsemattomasti.

 Esitetty rakentamislupa, joka muodostuu sijoittamisluvasta ja to teut ta mis lu-
vas ta, sujuvoittaa lupaprosessia. Korjaus- ja muutostöissä tarvitaan vain to-
teut ta mis lu pa ja näin lupaprosessi nopeutuu. Niissä tapauksissa, joissa ra-
ken ta mi sen kaavanmukaisuus on kyseenalaista tai rakentaminen on suun ni-
tel tu toteutettavaksi suunnittelutarveratkaisulla, jako kahteen erilliseen lu-
paan parantaa myös asiakkaan asemaa. Tavoitteena tulee olla, että mo lem-
mat luvat voidaan myöntää samalla kertaa.

 Rakennusaikainen valvonta on toteutettava niin, ettei se lisää kunnan vas-
tuu ta rakentamisen toteuttamisesta. 

 Rakennusvalvonnan osalta jako laajan palvelun ja tavallisen palvelun yk si-
köi hin parantaa etenkin pienten kuntien asemaa, koska ne voivat tar vit taes sa
ostaa asiantuntemusta laajan palvelun yksiköiltä.



 Uudistuksessa on otettava huomioon vaikutukset kuntatalouteen. Kuntien
heik ko taloudellinen tilanne ei kestä lisävelvollisuuksia ja -kustannuksia.
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